Universidade Federal de Minas Gerais - Biblioteca Universitária - Tel.Fax.: 31 3409-4611 - E-mail: dir@bu.ufmg.br

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627 - 2º andar - Biblioteca Central - Caixa Postal 161 - 31270-901 - Belo Horizonte - MG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA

PORTARIA Nº 35, de 22 de março de 2023.

Revoga Portaria Nº 34 de 14/03/2023 e designa os servidores ti-

tulares e respectivos substitutos, para constituírem o rol de

agentes responsáveis, pela Unidade Gestora 153255.

A Diretora da Biblioteca Universitária, KÁTIA LÚCIA PACHECO, no uso das atribuições que

lhe conferem o Estatuto da Universidade Federal de Minas Gerais e tendo em visto o disposto na Ins-

trução Normativa nº 84, de 22 de abril de 2020, do Tribunal de Contas da União,

RESOLVE:

Art. 1- Revogar Portaria Nº 34, de 14/03/2023.

Art. 2- Designar os servidores titulares e respectivos substitutos, para constituírem o rol de agentes res-

ponsáveis, pela Unidade Gestora 153255, com as funções abaixo especificadas:

Responsável pelos atos de gestão orçamentária

• Titular: FLÁVIA SILVA DE LIMA DUQUE, matrícula SIAPE nº 01875773, CPF: 075.604.916- 12,

ocupante do cargo de Contador.

Substituto: Erivelto Martins da Paixão, matrícula SIAPE nº 1544790, CRC/MG 087632/O-9 CPF:

486.729.806-97, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade.

Responsável pelos atos de gestão financeira

• Titular: FLÁVIA SILVA DE LIMA DUQUE, matrícula SIAPE nº 01875773, CPF: 075.604.916- 12,

ocupante do cargo de Contador.

Substituto: Erivelto Martins da Paixão, matrícula SIAPE nº 1544790, CRC/MG 087632/O-9 CPF:

486.729.806-97, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade.

Responsável pela conformidade contábil

• Titular: FLÁVIA SILVA DE LIMA DUQUE, matrícula SIAPE nº 01875773, CPF: 075.604.916- 12,

ocupante do cargo de Contador.

mailto:dir@bu.ufmg.br

Universidade Federal de Minas Gerais - Biblioteca Universitária - Tel.Fax.: 31 3409-4611 - E-mail: dir@bu.ufmg.br

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627 - 2º andar - Biblioteca Central - Caixa Postal 161 - 31270-901 - Belo Horizonte - MG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA

Substituto: Elizio Marcos dos Reis, matrícula SIAPE nº 2652686, CRC/MG 089679/O-4 CPF:

028.474.026-83, ocupante do cargo de Contador.

Responsável pela conformidade de registro de gestão

• Titular: KATIA LUCIA PACHECO, matrícula SIAPE nº6317708, CPF: 685.641.636-91, ocupante do

cargo de Bibliotecária.

• Substituto: SINDIER ANTÔNIA ALVES, matrícula SIAPE nº 1194423, CPF: 588.893.376-72 ocupante

do cargo de Bibliotecário.

Responsável pela gestão do patrimônio – bens móveis

• Titular: ANTONIO AUGUSTO LOPES, matrícula SIAPE nº 324148, CPF: 579029416-20 ocupante do

cargo de Porteiro.

• Substituto: ITAMAR VICTOR BARBOSA, matrícula SIAPE nº 323208, CPF: 496.478.066-04, ocupan-

te do cargo Auxiliar em Administração.

Kátia Lúcia Pacheco

Bibliotecária-documentalista, CRB-6/1709

Diretora da Biblioteca Universitária

mailto:dir@bu.ufmg.br

		2023-03-24T11:39:44-0300
	KATIA LUCIA PACHECO:68564163691